
Staršovstvo 6.10.2024 
Přítomni: Eva Potměšilová, Jiří Fojtů, Míša Šmakalová, Vlasta Matoušková, Pavel Goby, 
Petr Wagner 

1. Předsedou staršovstva zvolen JF. 
2. Noví členové sboru. O vstup do sboru požádali manželé Vokalovi. Žádost byla s 

rados  schválena. Noví členové budou přivítáni v našem sboru během bohoslužby v 
neděli 20.10. 

3. Úkoly z minulých schůzí. 
- Závěsný systém na obrazy v kostele: potřebný materiál pořídil Josef Bartošek, je již 
delší dobu složen ve farním bytě a menší součástky v kanceláři. MŠ ho požádala o 
završení celé akce instalace systému dle předchozí domluvy. 
- Výměna žárovek a vypínače v kostele: VP 
- Řezání a š pání dřeva: AB+VP 
- Výměna lednice: PG nadále prohledává online bazary. 
- Dotazník z červencové sborové zásilky: staršovstvo se k tématům vyjádřilo, dotazník 
zpracoval PG, na ústředí odešle JF. 

4. Koncert Mária Biháriho a Ext Bandu proběhne v našem kostele 25.10.2024 od 18 
hodin. Děkujeme MŠ za zařízení. V kostele zatopí JF. 

5. Brigáda 17.11. Je třeba zpřesnit seznam prací, organizaci, oběd a pomůcky. 
Probereme na příš  schůzi, prosíme o zapojení těch, kdo se nezúčastnili této schůze. 

6. Instalace EP proběhne 24.11. v 15h. PW se ujme přivítání. Text pozvánky vytvoří EP. 
PW požádá o grafické ztvaárnění pozvánky Sama Kinga. EP pošle pozvánku na 
seniorát,  předá Matěji Opočenskému. MŠ zařadí do oběžníku. VM zprostředkuje 
osobní pozvání bývalých farářů v Soběhrdech. 

7. Adventní koncert Mammas a Mammas proběhne 8.12.2024 od 18 hodin. Děkujeme 
Pavlu Stolařovi za zprostředkování a prosíme ho o koordinaci akce. MŠ požádala Jana 
Rataje, který má toho dne službu, aby se ujal topení v kostele, Jan Rataj přislíbil. Marii 
Stolařovou požádala, aby pořídila dárky pro účinkující, Marie souhlasí.  

8. Předání sboru. 2.10.2024 proběhlo předání sboru Evě Potměšilové. Doplňujeme ještě 
několik administra vních detailů. 

9. Doplnění archivu. Tisku zápisů ze schůzí staršovstva, které jsou na stránkách sboru, 
od 4/22 do aktuálního zápisu se ujme VP. 

10. Sborový Google disk. Apelujeme na službu, aby nahrávala ohlášky do sdíleného 
úložiště. Přístup na disk udělen EP. 

11. Inventář sborového majetku. Sestavení se ujmou AB a VP. 
12. Správa fary. JF připravuje smlouvu pro Tomáše Kočnara (učitele z Archy), na jejímž 

základě bude moci přespávat na faře. JF doplním knihu s klíči. Josefa Bartoška 
požádala o navrácení klíčů MŠ. JF opravil sekačku na trávu, kterou našel v dezolátním 
stavu. Josef z fary si vzal na staros  opravení postele.  

13. Navazování na tradici tábora a biblických hodin s novou farářkou. EP by ráda 
navázala na biblické a podpořila tradiční tábor. Zjis  zájem o biblickou a podle 
výsledků naplánuje setkání. Zúčastní se táborové plánovací schůze v listopadu.  



14. Organizace bazaru. Prosíme členy sboru o pomoc 27.10. po bohoslužbách a také 2.11. 
po ukončení. EP zprostředkuje odvoz zbylého oblečení. 

15. Vánoční hra. Organizace se ujme PW. Letos se bude hrát v Soběhrdech, termín je 
poslední adventní neděle 22.12. Půlnoční se jako tradičně koná v Čerčanech, jsme 
srdečně zváni. Podrobnos  ohledně společné bohoslužby s Čerčany 25.12. budou 
doladěny na příš  schůzi. 

16. Obsazování kazatelny. Děkujeme Pavlu Stolařovi za obsazování kazatelny v době 
administrace. Nyní přebírá EP. 

17. Obrazy v kostele. Staršovstvo schválilo umístění tapisérií Lydie Šloufové v kostele. 
18. Plánovaná výstava Pavla Nováka. Staršovstvo souhlasí, s Pavlem Novákem bude 

komunikovat EP. 
19. Objednávka publikace Evangelium na každý den a Evangelického kalendáře. 

Objedná EP. 
20. Příš  schůze 3.11. po bohoslužbách. 
21. Zakončení modlitbou Páně 

 
 


